Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

MOÇÃO N° 222/2022

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar  a presente MOÇÃO DE
APLAUSO E CONGRATULAÇÕES a Sra. Ariane de Cássia Nunes Genaro por sua
brilhante participação na Sessão Solene alusiva a Campanha Municipal de
Conscientização e Prevenção ao Glaucoma com o tema  “Veja a Vida Com Outros
Olhos”.

J U S T I F I C A T I V A

Ariane de Cássia Nunes Genaro, médica formada em medicina pela PUC na cidade

de Sorocaba no ano de 1997.

Cursou residência médica no Banco de Olhos de Sorocaba - BOS, na especialidade

de Oftalmologia e com Subespecialização no departamento de córneas e doenças

externas também no BOS de Sorocaba.

Além destas especializações, a Dra. Ariane também realizou estágio na UNIFESP,

Universidade Federal de São Paulo que é uma instituição de ensino superior pública

brasileira localizada no estado de São Paulo, na especialidade no departamento de

Glaucoma.

Atualmente trabalha no BOS de Sorocaba nas especialidades de Glaucoma,

Catarata, Transplante de Córneas e Doenças Externas.

Sendo assim, pela nobreza em compartilhar um pouco de seu conhecimento com a

população Tatuiana e contribuir na Conscientização e Prevenção ao Glaucoma, desta

forma deixamos registrado nos anais desta Casa de Legislativa esta singela homenagem,

que é inegavelmente merecedora dos aplausos e do nosso reconhecimento.

Por esta razão, peço aos Nobres Vereadores a Aprovação da presente Moção de
Aplauso e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de Junho 2022.

Maurício Couto - Enfermeiro
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
67

4/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

T
56

-6
9G

1-
T

08
F

-0
5D

D

Câmara Municipal de Tatuí, 6 de junho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4T5669G1T08F05DD"?chave=4T5669G1T08F05DD, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4T56-69G1-T08F-05DD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
67

4/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

T
56

-6
9G

1-
T

08
F

-0
5D

D

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4T5669G1T08F05DD
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4T5669G1T08F05DD
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4T5669G1T08F05DD
		2022-06-03T12:36:44-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-06-03T12:36:59-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-06-03T12:38:14-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-06-03T12:42:10-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-06-03T12:43:32-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura